
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про припинення юридичних осіб Введенської сільської ради, Долинської сільської 

ради, Зорянської сільської ради,Мирнопільської сільської ради, Михайлівської сільської 

ради, Новоселівської сільської ради, Світлодолинівської сільської ради  шляхом 

приєднання до Саратської селищної ради 

 

Керуючись статтями 25, 59, пунктом 6
1 

розділу V "Прикінцеві та перехідні 

положення" Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

статей 104, 105, 107 Цивільного кодексу України, статей 4, 17 Закону України «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань», статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні», частини  4 статті 31 Закону України «Про Національний архівний фонд та 

архівні установи», Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 р. № 419, Положення про інвентаризацію 

активів та зобов’язань, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

02.09.2014 р. № 879, Правил організації діловодства та архівного зберігання документів у 

державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і 

організаціях, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.06.2015 р. № 

1000/5, на підставі рішень Саратської селищної ради від 01 грудня 2020 року № 1-VIІІ 

«Про початок повноважень депутатів Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області VІІІ скликання» та № 2-VIІІ «Про початок 

повноважень Саратського селищного голови», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Припинити: 

1.1.Введенську сільську раду Саратського району Одеської області(код ЄДРПОУ 

04380614), місцезнаходження: вул. Центральна, буд. 3, село Введенка, Саратського 

району, Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), місцезнаходження: вул. 

Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, Одеської області; 

1.2. Долинську сільську раду Саратського району Одеської області(код ЄДРПОУ 

20988427), місцезнаходження: вул. Сонячна, буд. 82, село Долинка, Саратського району, 

Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), місцезнаходження: вул. 

Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, Одеської області; 

1.3. Зорянську сільську раду Саратського району Одеської області(код ЄДРПОУ 

04380637), місцезнаходження: вул. Троїцька, буд. 159, село Зоря, Саратського району, 

Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), місцезнаходження: вул. 

Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, Одеської області; 

1.4. Мирнопільську сільську раду Саратського району Одеської області(код 

ЄДРПОУ 23207896), місцезнаходження: вул. Центральна, буд. 38, село Мирнопілля, 

Саратського району, Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#n1090


Білгород-Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), 

місцезнаходження: вул. Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, 

Одеської області; 

1.5. Михайлівську сільську раду Саратського району Одеської області(код ЄДРПОУ 

04380657), місцезнаходження: вул. Миру, буд. 92, село Михайлівка, Саратського району, 

Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), місцезнаходження: вул. 

Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, Одеської області; 

1.6. Новоселівську сільську раду Саратського району Одеської області(код ЄДРПОУ 

04380689), місцезнаходження: вул. Центральна, буд. 75, село Новоселівка, Саратського 

району, Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), місцезнаходження: вул. 

Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, Одеської області; 

1.7. Світлодолинську сільську раду Саратського району Одеської області (код 

ЄДРПОУ 04380732), місцезнаходження: вул. Мічуріна, буд. 49, село Світлодолинське, 

Саратського району, Одеської області, шляхом приєднання до Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379189), 

місцезнаходження: вул. Чкалова, 15, селище міського типу Сарата, Саратського району, 

Одеської області. 

2. Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області є 

правонаступником всього майна, прав та обов’язків Введенської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Долинської сільської ради Саратського району 

Одеської області,Зорянської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, Михайлівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради Саратського 

району Одеської області.  

3. Утворити Комісію з припинення Введенської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Долинської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Зорянської сільської ради Саратського району Одеської області, Мирнопільської сільської 

ради Саратського району Одеської області, Михайлівської сільської ради Саратського 

району Одеської області, Новоселівської сільської ради Саратського району Одеської 

області, Світлодолинської сільської ради Саратського району Одеської області шляхом 

приєднання до Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області (надалі - Комісія з реорганізації) у складі: 

1) Голова комісії: Райчева Вікторія Дмитрівна (ІПН 2769909966) – Саратський 

селищний голова; 

2) Заступник голови комісії: Переправка Юрій Павлович (ІПН 2973919811) – 

заступник Саратського селищного голови; 

3) Член комісії: Тодоров Михайло Іванович (ІПН 2915502394) – керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету Саратсьокої селищної ради; 

4) Член комісії: Владова Світлана Іванівна (ІПН3020800607) – начальник відділу 

бухгалтерського обліку та звітності - головний бухгалтер Саратської селищної ради; 
5) Член комісії: Чернишов Юрій Іванович (ІПН 2290807598) – староста сіл 

Введенка та Мирнопілля, Кам’янка, Нова Іванівка, Нова Плахтіївка Саратської селищної 

ради; 

6) Член комісії: Сухаревська Тетяна Іванівна (ІПН 2619907762) - староста села 

Зоря Саратської селищної ради; 

7) Член комісії: Максименко Тетяна Кирилівна ( ІПН 2501901305) - староста 

сіл Долинка та Михайлівка Саратської селищної ради; 

8) Член комісії: Сирбу Юрій Федорович (ІПН 2969312198) - староста села 

Новоселівка Саратської селищної ради; 



9) Член комісії: Бот Олена Геннадіївна (ІПН 2557511365) - староста села 

Світлодолинське Саратської селищної ради 

10) Член комісії: Коломицев Віктор Олексійович (ІПН 2866718175) спеціаліст - 

землевпорядник апарату Саратської селищної ради; 

11) Член комісії: Аркуша Вадим Борисович (ІПН2975610475) – спеціаліст-

землевпорядник Зорянської сільської ради. 

4. Покласти на Комісію з реорганізації повноваження щодо здійснення повної 

інвентаризації основних засобів, нематеріальних активів, запасів, грошових коштів та 

розрахунків Введенської сільської ради Саратського району Одеської області, Долинської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Зорянської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Новоселівської сільської ради Саратського району Одеської області, Світлодолинської 

сільської ради Саратського району Одеської області з перевіркою їх фактичної наявності 

та документального підтвердження станом на 31.12.2020 р.  

5. Комісії з реорганізації проводити інвентаризацію у присутності матеріально 

відповідальних осіб сільських рад, що зазначені в пункті 4 даного рішення. 

6. Право першого підпису на фінансових документах Введенської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Долинської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Зорянської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, Михайлівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради Саратського 

району Одеської області надати Саратському селищному голові Райчевій Вікторії 

Дмитрівні, а  право другого підпису: 

- по Введенській сільській  раді Саратського району Одеської області – Кривцовій 

Світлані Михайлівні – головний бухгалтер Введенської сільської ради; 

- по Долинській сільській  раді Саратського району Одеської області - Луценко 

Наталії Василівні головний бухгалтер Долинської сільської ради; 

- по Зорянській сільській  раді Саратського району Одеської області – Грозовій 

Сніжані Дем’янівні – т.в.о  головного бухгалтера Зорянської сільської ради; 

- по Мирнопільській сільській  раді Саратського району Одеської області - Рубаха 

Наталії Іванівні, в.о  головного бухгалтера Мирнопільської сільської ради; 

- по Михайлівській сільській  раді Саратського району Одеської області - Заблоцікій 

Наталії Аркадіївні – головний бухгалтер Михайлівської сільської ради; 

- по Новоселівській сільській  раді Саратського району Одеської області – Розлован 

Зінаїді Павлівні - головний бухгалтер Новоселівської сільської ради; 

- по Світлодолинській сільській  раді Саратського району Одеської області – Оснач 

Ларисі Анатоліївні - головний бухгалтер Світлодолинської сільської ради. 

7. Комісії з реорганізації забезпечити інвентаризацію документів, що нагромадилися 

під час діяльності Введенської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Долинської сільської ради Саратського району Одеської області, Зорянської сільської 

ради Саратського району Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського 
району Одеської області, Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської 

області, Новоселівської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Світлодолинської сільської ради Саратського району Одеської області станом на 

31.12.2020 р. у порядку, передбаченому законодавством та передати їх Саратській 

селищній раді Білгород-Дністровського району Одеської області. 

8. Визначити відповідальним за фізичне приймання документів, що нагромадилися 

під час діяльності Введенської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Долинської сільської ради Саратського району Одеської області, Зорянської сільської 

ради Саратського району Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського 

району Одеської області, Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської 



області, Новоселівської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Світлодолинської сільської ради Саратського району Одеської області станом на 

31.12.2020 р., до Саратської селищної раді Білгород-Дністровського району Одеської 

області -  секретаря Саратської селищної ради Проданова Володимира Протасовича. 

9. Уповноважити Саратського селищного голову Райчеву Вікторію Дмитрівну 

затвердити від імені Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області акти приймання-передачі документів, що нагромадилися під час діяльності 

Введенської сільської ради Саратського району Одеської області, Долинської сільської 

ради Саратського району Одеської області, Зорянської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради 

Саратського району Одеської області станом на 31.12.2020 р. 

10. Секретарю Саратської селищної ради Проданову Володимиру Протасовичу 

строк до 31.01.2021 р. подати Саратському селищному голові Райчевій Вікторії Дмитрівні 

пропозиції щодо порядку подальшого зберігання та використання документів Введенської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Долинської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Зорянської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради 

Саратського району Одеської області (не завершених в діловодстві та архівів). 

11. Саратському селищному голові Райчевій Вікторії Дмитрівні: 

- утворити комісію з прийняття майна, активів та зобов’язань Введенської сільської 

ради Саратського району Одеської області, Долинської сільської ради Саратського району 

Одеської області,Зорянської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, Михайлівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради Саратського 

району Одеської області та забезпечити своєчасне і повне прийняття та оприбуткування 

зазначеного майна, активів та зобов’язань Саратською селищною радою Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

- попередити відповідно до чинного законодавства працівників Введенської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Долинської сільської ради 

Саратського району Одеської області,Зорянської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради 

Саратського району Одеської області про наступне вивільнення у порядку, передбаченому 

ст..40 та ст. 49
2
КЗпП. 

- провести необхідні дії щодо закриття рахунків в органах Державного казначейства 

України та банках, а також державну реєстрацію припинення  Введенської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Долинської сільської ради Саратського району 
Одеської області,Зорянської сільської ради Саратського району Одеської області, 

Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, Михайлівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської сільської ради 

Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради Саратського 

району Одеської області шляхом приєднання до Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області; 

- забезпечити у встановленому законодавством порядку знищення печаток і штампів 

Введенської сільської ради Саратського району Одеської області, Долинської сільської 

ради Саратського району Одеської області,Зорянської сільської ради Саратського району 

Одеської області, Мирнопільської сільської ради Саратського району Одеської області, 



Михайлівської сільської ради Саратського району Одеської області, Новоселівської 

сільської ради Саратського району Одеської області, Світлодолинської сільської ради 

Саратського району Одеської області протягом десяти робочих  днів з дня державної 

реєстрації припинення зазначених рад, як юридичних осіб. . 

12. Голові Комісії з припинення Райчевій Вікторії Дмитрівні забезпечити своєчасне 

здійснення заходів, передбачених цим рішенням, та про хід і результати проведеної 

роботи інформувати Саратську селищну  раду шляхом здійснення доповіді на пленарному 

засіданні. 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради. 

 

 

 

 

 

Селищний голова       В.Д. Райчева 

 

 

« 16 » грудня 2020 року  

 

№ 19-VIІІ 


